
 
 
 
 
odbo
oddě
nám
Prah
140 
 
Č. j. 

XXX
 
Věc:
příst
 

 

vnitr
č. 10
Vám
 
 
neve
repu
v jeh
Sb., 
zněn

 

dokla
matr

a

b

c

or všeobec
ělení státn

městí Hrdinů
ha 4 
21 

MV-12398

X 

: Poskytn
tupu k inf

Vážený 

oddělen
ra obdrželo
06/1999 Sb

mi požadov

V České
ede matrič
ubliky, je za
hož územn

o matriká
ní pozdější

 
Problem

Podle u
ad, nebo p
rikáře 
a) fyzické 

rodiče, 
zmocně

b) pro úřed
územníc

c) statutár
knihy ve

cné správy
ího občans
ů 1634/3 

89-2/VS-20

nutí inform
formacím, 

pane, 

ní státního 
o dne 23. 
b., o svobo
ané inform

é republic
ční knihy. 
apisováno
ním obvod
ách, jménu
ích předpis

matika nahl

stanovení 
povolí nah

osobě, kte
děti, pra

ěncům těch
dní potřeb
ch samosp
rním orgán
edené těm

 

y 
ství a matr

018 

mace ve s
ve znění 

 

občanstv
10. 2018
odném přís

mace se týk

ce není za
Úmrtí fyz
do matrič

u fyzická o
u a příjmen
sů, dále jen

lížení do m

§ 25 odst.
lédnout do

eré se zápi
arodiče, v
hto osob, 
u státních 
právných c
ům církví 
ito církvem

 1

rik 

smyslu zá
pozdějšíc

í a matrik 
Vaši žádo
stupu k inf
kají vyhled

avedena c
zické osob
ční knihy ú
osoba zem
ní a o zm
n „zákon o

matričních k

. 1 zákona
o matriční 

s týká, neb
vnuci a p

orgánů ne
celků, 
nebo duch

mi do 31. p

Pra
Poč
Příl

ákona č. 1
ch předpis

odboru v
ost o posky
formacím, 
ávání v ma

centrální 
by, ke kte
mrtí. Zápis

mřela (§ 1
ěně někte
 matrikách

knih je upr

a o matriká
knihy a či

bo členům
pravnuci), 

ebo výkon 

hovním jim
rosince 19

aha  31. říjn
čet listů: 2/
ohy: 0/0 

106/1999 
ů 

šeobecné 
ytnutí infor
ve znění p

atričních kn

matrika a 
rému došl
s úmrtí pro
0 odst. 1 
rých souv

h“).  

ravena zák

ch matričn
nit výpisy 

její rodiny
jejím sou

přenesené

mi zmocněn
949, 

*MVCR
M

prv

na 2018 
/3 

Sb., o sv

správy M
rmace pod
pozdějších
nihách. 

Ministers
lo na úze
ovede mat
zákona č.

visejících z

konem o m

ní úřad vyd
z nich v p

y (tj. manže
urozencům

é působno

ným, jde-li 

 
 
 

RX046I
MVCRX046IA
votní identifik

 

 
 

 

 
 

vobodném

inisterstva
dle zákona
h předpisů.

stvo vnitra
emí České
triční úřad,

301/2000
zákonů, ve

matrikách. 

dá matriční
přítomnosti

el, partner,
m a dále

osti orgánů

o matriční

IAD0* 
AD0 
kátor 

 

 

m 

a 
a      
. 

a 
é 
, 

0 
e 

í 
i 

, 
e 

ů 

í 



d

 

knihá
(nah
přes
nelze
 

o ma
do m
dotč
man
matr
prok
 

prok
které
 

ulože
a
b

     c
     d
  

státn
hlav
 

v ust
a o z
 

20,- 
o sp
 

na k
při 
nahl
sprá
 

d) fyzické 
orgány 

Podle u
ách neveř

hlédnutím 
sně vymez
e vydat jin

K Vašem
atrikách ma
matriční kn
čeného záp
nželství neb
ričního záp
kázaného p

V případ
kázat svoji 
é dokládají

 
Ustanov

eny po pro
a) kniha na
b) kniha m
c)  kniha pa
d)  kniha úm

Po uply
nímu oblas
ního města

Nahlíže
tanovení §
změně něk

Za nahl
Kč za ka
rávních po

Správní
kterou žada
hledání t
édnout. Po

ávní poplate

osobě, kte
státu nebo

ustanovení
ejné. Proto
do matričn

zenému ok
ým způsob

mu dotaz
atriční úřad
ihy a činit 
pisu v ma
bo knihy pa
pisu tyto zá
příbuzensk

dě, že do
totožnost

í příbuzens

vení § 23 
ovedení po
arození po

manželství p
artnerství p
mrtí po dob

nutí stanov
stnímu arc
a Prahy. 

ní do mat
§ 34 – § 4
kterých zák

édnutí do 
aždou mat
oplatcích, v

í poplatek 
atel požadu
této konkr
ožaduje-li 
ek stanove

 

erá prokáž
o před orgá

í § 7 odst
o je zpřístu
ní knihy n
kruhu fyzic
bem, než ja

zu dále s
d vydá fyzi
výpisy z n

atriční kniz
artnerství a
ákonné lhů
kého vztah

sud zákon
t platným 
ský vztah k

zákona o
osledního z
o dobu 100
po dobu 75

po dobu 75
bu 75 let. 

vené doby
chivu. V h

ričních kni
41 zákona 
konů, ve zn

matriční k
triční událo
ve znění po

ve výši 20
uje nahléd
rétní matr
žadatel na

en násobke

 2

e, že je to
ány územn

t. 4 zákon
upnění úd

nebo vydán
ckých, neb
ak stanoví

sdělujeme,
ické osobě
ní v přítom
ze lhůta 10
a 30 let u 
ůty, může n
u či právní

nná lhůta 
průkazem 
k dané oso

o matrikác
zápisu u m
0 let, 
5 let, 

5 let,  

y se matrič
lavním mě

ih, které js
 č. 499/20
nění pozdě

nihy vyber
ost (polož
ozdějších p

0,- Kč se v
dnout, niko
riční udál
ahlédnutí n
em.  

o nezbytné 
ních samos

na o matr
ajů veden
ním matrič
bo právnic
í zákon o m

, že dle 
ě matriční d
nosti matr
00 let u k
knihy úmrt
na zápisy n
ího zájmu.

neuplynul
totožnost

obě. 

ch stanoví
matričního ú

ční knihy p
ěstě Praze

sou již ulož
004 Sb., o
ějších před

re matriční
žka písm. 
předpisů).

áže na jed
liv na poče
losti muse
na více ma

pro uplatn
správných 

ikách jsou
ých o kon
čních dokl
ckých osob
matrikách. 

ustanove
doklad neb
ikáře, uply
nihy naroz
tí. V případ
nahlédnou

a, člen ro
i a předlož

í, že matr
úřadu: 

předají k ar
e zůstanou

ženy v arc
archivnict

dpisů. 

í úřad sprá
a) zákona

dnu konkré
et matričníc
el matriká
atričních u

nění jejích 
celků. 

u údaje v 
krétní fyzic
adů) umo
b a matrič

ení § 25
bo povolí n
ynula-li od 
zení, 75 le
dě, že již u
ut kdokoliv,

odiny mus
žit matričn

riční knihy 

rchivaci př
u uloženy 

chivech, je
tví a spiso

ávní poplat
a č. 634/

étní matričn
ch událost
ář v matri

událostí, po

práv před

matričních
cké osobě
žněno jen
ční doklad

b zákona
nahlédnout
provedení
et u knihy
plynuly od
, a to i bez

í matrikáři
ní doklady,

zůstanou

říslušnému
v Archivu

 upraveno
ové službě

tek ve výši
2004 Sb.,

ní událost,
tí, na které
ční knize

otom bude

d 

h 
ě 
n 
d 

a 
t 
í 
y 
d 
z 

i 
 

u 

u 
u 

o 
ě 

i 
 

 
é 
e 
e 



v ma
podm
nem
20. 
infor
záko
někt

které
záko
státn
strán

datu
matr
matr
nahl

 
 
 
 

        
        
        
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizu
 

Z výše 
atričních k
mínek. Min

může posky
století, ne

rmačním s
onem č. 1
terých záko

 
Úmrtí fy

é jsou ulo
onné lhůty 
ních archiv
nkách jedn

 
Pro vyh

um úmrtí t
riční úřad 
ričních úřa
ížení do m

 

 
                 
                 
                 
                 

uje:  JUDr. V

uvedených
knihách je
nisterstvo v
ytnout. Vzh
ejsou infor
systému ev
133/2000 
onů (zákon

yzické osob
oženy buď

ve státním
vech, jsou 
notlivých ar

hledávání z
tak, aby b

vede kn
adů). S p

matričních k

                 
                  
                  
                  

Veronika Sams

 

h citací prá
e právními
vnitra nedis
hledem ke 
rmace o 
vidence ob
Sb., o ev

n o evidenc

by lze zjist
ď u přísluš
m oblastní
digitalizov
rchívů).  

zápisů úm
bylo možné
ihu úmrtí,

případnými 
knih, dopor

                  
                  
                  
                  

sonová 

 3

ávních pře
i předpisy
sponuje se
skutečnos

úmrtí Vaš
byvatel (te
videnci ob
ci obyvatel

tit pátráním
šného mat
ím archivu
ány a záz

mrtí v matrič
é vyhledat
, v součas

dalšími 
ručujeme o

                 
                 
                 
                 

edpisů je z
y umožněn
eznamy úm
sti, že hod
šich předk
ento inform
byvatel a 
l), ve zněn

m v konkrét
tričního úř
u (většina 
namy jsou

čních knih
t příslušný
sné době 
dotazy, t

obrátit se n

                 
                  
                  
                J

zřejmé, že 
no za zák
mrtí a tyto 
láte vyhled

ků zapsány
mační syst

rodných č
í pozdějšíc

tních matri
řadu, nebo
matričních
 volně přís

ách je nez
ý ročník m

je v Čes
týkajícími 
na příslušn

      Mgr. P
       vedouc
            v za

JUDr. Veron

nahlížení 
konem sta
informace
dávat zápi
y ani v ag
tém byl za
číslech a 
ch předpis

ičních knih
o v případ
h knih, ulož
stupné na 

zbytné zná
matiční kni
ské republ

se vyhle
ný matriční

Petr Šťastný
cí oddělení
astoupení 
nika Samso

či pátrání
anovených

Vám tedy
isy z 19. a
gendovém
aveden až

o změně
ů). 

hách úmrtí,
ě uplynutí
žených ve
webových

át místo a
hy (každý
lice 1.275
dávání či

í úřad 

ý 
 

onová 

í 
h 
y 
a 

m 
ž 
ě 

, 
í 
e 
h 

a 
ý 
5 
i 


